
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1697 del 04/12/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1697 Del 04/12/2023

OGGETTO:Canone di manutenzione programma software Sporvic3 Impegno di spesa e
affidamento a Associazione Sporvic 2 Community - CIG: Z563D8AE2A

CIG: Z563D8AE2A

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;vista la delibera del Giunta
Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025

Premesso che a far data dal 02.01.2020 il Servizio Paesaggistica del Comune di Forte dei Marmi
si è distaccato dall'Unione dei Comuni della Versilia venendo gestito in forma associata con il
Comune di Pietrasanta;

Considerato che attualmente la gestione del servizio Paesaggistica viene effettuato tramite il
programma SPORVIC 3, che presenta un facile controllo delle pratiche e dei relativi sub-
procedimenti;

Considerato che è stato acquistato il SOFTWARE SPORVIC 3 ed è dunque necessario definire
il supporto hosting e la manutenzione per l'anno in corso;

Considerato che, a seguito di opportuna indagine di mercato e per logica gestionale, è stato
individuata la ditta “Associazione Sporvic 2 Community" Piazza R. Bertoncini, 1 56022
Castelfranco di Sotto P.IVA 02070410507

Considerato che in data 07/07/2023 la ditta sopra citata ha provveduto, tramite e-mail, a
comunicare, un preventivo relativo al costo per il servizio richiesto (Modulo Paesaggistica
Associata - canone di manutenzione/assistenza/help desk) per la paesaggistica gestita in
convenzione unitamente con il Comune di Pietrasanta

Considerato che l'offerta economica proposta è ritenuta congrua per l'Amministrazione per un
prezzo pari ad € 900,00 oltre IVA , per un totale complessivo di € 1.098,00;

Valutato che il legislatore per l'affidamento di forniture di beni di importo contenuto e di non
particolare complessità, nelle varie norme susseguitesi, ha da sempre previsto procedure
semplificate soprattutto in riferimento alla possibilità di limitare il numero dei concorrenti
operando una selezione discrezionale degli stessi da parte della stazione appaltante;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1697 del 04/12/2023

2 di 3

Visto l’ art. 130 della Legge n. 145 del 2018 (c.d. Legge di Bilancio), che ha modificato l’art. 1,
comma 450 della Legge n. 296 del 2006 (Finanziaria 2007), innalzando la soglia dell’obbligo di
ricorso al mercato elettronico da €. 1.000,00 a €. 5.000,00;

Verificata la regolarità contributiva della ditta sopra come da dichiarazione del Sig. Toti Gabriele
del 29.11.2023 , legale rappresentante dell'Associazione in esame;

Ritenuto di poter affidare per le motivazione sopra esposte, alla Ditta “Associazione Sporvic 2
Community" Piazza R. Bertoncini, 1 56022 Castelfranco di Sotto P.IVA 02070410507 per un
importo onnicomprensivo pari a € 1.098,00;

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse prot. gen. n. 46246 del 30/11/2023

Visto l’art. 188 comma 1 quater del TUEL;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs.118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi,
nell’anno, nella seguente modalità: 2023 €. 1.098,00

DETERMINA

di prendere atto ed approvare il preventivo presentato dalla Ditta “Associazione Sporvic 2
Community" Piazza R. Bertoncini, 1 56022 Castelfranco di Sotto P.IVA 02070410507 per il
canone di manutenzione/assistenza/help desk del programma SPORVIC3 per l'anno corrente per
un importo onnicomprensivo pari a € 1.098,00;

di impegnare, pertanto, a favore della sopra citata ditta la somma di € 1.098,00
(millenovantottoeuro/00), sulla disponibilità di cui al Bilancio 2023 capitolo 427000 “spese
paesaggistica” ;

di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L.241/90 e successive modifiche e integrazioni,
responsabile unico del procedimento per la presente procedura è l'arch. Simone Pedonese;

di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti sia compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00 e che la spesa sarà
esigibile nel corrente anno;

di dare atto che la fattura telematica dovrà essere inoltrata utilizzando il codice IPA: NG7WSA

di provvedere alla liquidazione in un'unica soluzione a servizio svolto e dietro presentazione di
idoneo documento fiscale che dovrà recare, in segno di regolarità il visto del Responsabile;

di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art.
1, comma 32 della L. 190/2012.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1697 del 04/12/2023

3 di 3

di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.006 08.01 427000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1657 N. 3575 € 1.098,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE SPORVIC 2 COMMUNITY
Codice Fiscale: 02070410507 - P.Iva: 02070410507

Descrizione Impegni Assunti

Canone di manutenzione programma software Sporvic3Impegno di spesa e affidamento a Associazione
Sporvic 2 Community - CIG: Z563D8AE2A

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


